
   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 

 
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 264/2021 

 
 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE PROFESSOR E 

PSICOPEDAGOGO 

 

O Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições, visando a contratação de pessoal, por prazo 
determinado para desempenhar funções de Professor e Psicopedagogo, junto a Secretaria Municipal de Educação, 
amparado de excepcional interesse público, devidamente reconhecido nos termos da Lei Municipal nº 5.863, de 10 de 
novembro de 2021, com fulcro no artigo 37, IX, da Constituição Federal Brasileira de 1988, Lei Municipal 1.402/1990, 
Lei Municipal 3.691/2004 e alterações, Lei Municipal nº 4.130 de 15 de fevereiro de 2007, torna público a resultado 
final para processo seletivo, que será regido pelas normas estabelecidas no edital nº 224/2021. 

 
 

ANOS INICIAIS     

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Bruna Eduarda Rocha 09/11/1993 140 

2 Carla Cristina Demarchi 31/03/1970 137 

3 Karina Maria Stolfo 30/06/1979 128 

4 Carolina dos Santos Machado 05/07/1982 125 

5 Elisangela de Brito Rosa 29/08/1983 115 

6 Sabrina Bueno 17/02/1993 115 

7 Greice Zanotto Bonamigo 15/08/1974 113 

8 Paula Roberta Dadalt 19/11/1983 111 

9 Dorilde de Fatima Pavan 04/09/1966 110 

10 Marindia Padilha 01/04/1980 110 

11 Silvia Mara Zanatta 15/06/1983 109 

12 Juliane Jaboski 12/09/1991 107 

13 Marivane Casa Zordan 04/03/1972 106 

14 Niversi Granvili de Bastos 11/01/1979 106 

15 Cristiane Berte Dalbosco 06/09/1989 105 

16 Tania Maria Silveira 21/03/1990 104 

17 Adriana Antunes Perin 26/02/1971 103 

18 Magda Graeff 26/10/1979 101 

19 Elaine Grosselli 01/09/1988 99 

20 Katilene da Silva 05/10/1990 99 

21 Hellen Cristina Borlina 31/05/1996 95 

22 Elizete Batista da Rocha 18/08/1978 94 

23 Marta Scalcon dos Santos de Lima 05/04/1983 94 

24 Inólia Debastiani 21/02/1970 92 

25 Indiara Padilha dos Santos 05/01/1982 91 

26 Cristiane Rigo 26/01/1988 90 

27 Ellen Sabrina Trindade Pereira 06/08/1990 90 

28 Graziela Dalacorte Borelli 01/10/1988 89 



   
29 Rachel Poloni Portella 17/03/1982 88 

30 Elenita Maria Menetrier Kichel 09/09/1985 88 

31 Nathaniele Carolina Alves Fernandes 24/01/1991 88 

32 Marilene Iones Berghetti 15/11/1966 87 

33 Juliane Portella 03/05/1983 87 

34 Anecilda Bavaresco 22/09/1955 86 

35 Roseli Schuster de Miranda 21/11/1967 86 

36 Claudia Bitencourt Batista Pagnussat 19/03/1979 86 

37 Edivane Luisa Rigo 20/11/1980 86 

38 Roseni Maria Gregiani Frison 29/04/1966 85 

39 Marciléia de Matos 25/10/1990 85 

40 Marines Brocco Orsato 22/12/1957 84 

41 Maiara Camilo 05/07/1997 84 

42 Viviane Silveira Urtassum 26/07/1976 81 

43 Andréia Bordignon Santin 01/07/1981 81 

44 Cristiane Romani Franciscão 09/07/1982 81 

45 Lauren Dalberto Silveira Pereira 15/09/1982 81 

46 Cláudia Mara Lourenço 03/09/1971 80 

47 Soeli Esberce Santarém 05/06/1973 79 

48 Jucelene Kade 31/12/1978 79 

49 Elitânia da Silva 13/03/1984 79 

50 Angélica Bürgel Dorneles 13/08/1991 79 

51 Rosane Maria da Silva 15/05/1970 77 

52 Regina Madalena Predebon 20/09/1965 76 

53 Cristiana Padilha Nunes 21/04/1982 76 

54 Marlene da Silva Santos Menegussi 16/09/1984 76 

55 Vera Lucia De Cesaro 26/01/1987 76 

56 Eliane de Rigo 12/02/1982 75 

57 Sonia Teresinha Laimer Ebone 04/05/1959 72 

58 Margarida Possa Moreschi 17/05/1973 72 

59 Elisete Deise Dalbosco Fernandes 27/09/1974 72 

60 Andressa Cristina Sartorelli 04/12/1980 72 

61 Katia Roberta Pedron 16/06/1986 72 

62 Ana Paola da Silva Betto 16/02/1987 72 

63 Iraci Tibola de Cezaro 20/09/1966 70 

64 Natalina Menegussi Maculan 23/02/1967 70 

65 Cristine Pagnussat Balbinotte 26/12/1986 70 

66 Jatirlene Bernadete Bortolini Borges 11/05/1972 69 

67 Elisangela Mistura 22/07/1974 69 

68 Marcia Rita Wustro 12/03/1975 69 

69 Elisandra Trento 06/12/1982 67 

70 Gustavo Zanata 12/12/1987 67 

71 Wellen de Carli 07/11/1997 66 

72 Claudia Bonafé Domeneghini 27/07/1977 65 

73 Marizete de Matos 11/03/1978 65 

74 Valdirene Gonçalves de Freitas 03/04/1981 65 

75 Ana Carla Guerra Dalacorte 09/05/1981 65 



   
76 Patricia Chiabotto 27/01/1985 65 

77 Rosimar Dorigon Cunha 14/08/1981 64 

78 Cleide Aparecida da Silva Triches 13/02/1977 63 

79 Lizane Aparecida Nunes 23/05/1986 63 

80 Suelen Vezzaro Roman 05/09/1987 63 

81 José Geraldo Teixeira da Silva 28/11/1965 62 

82 Elisabete Fátima Soldá 13/06/1977 62 

83 Rosiane Fernandes Sanguinete 07/10/1985 62 

84 Susani Paula Tomazoni 12/11/1985 62 

85 Maira Marini 28/03/1988 61 

86 Cristiane Vieira Farias 24/05/1976 60 

87 Elaine Maria Agostini 28/11/1960 59 

88 Juliana Paula Mattielo 11/07/1984 58 

89 Marivana Ribeiro Vieira 12/04/1965 57 

90 Rubia de Fatima Batu 14/09/1973 57 

91 Maristela Schmidt 12/08/1981 57 

92 Bruna Mascarello 04/03/1994 57 

93 Adriane Solangen Berghetti 22/01/1970 55 

94 Zenaide da Silva Grassi 21/07/1978 55 

95 Eduarda Colett 11/09/1990 55 

96 Aline Camera Francescheto 28/09/1986 52 

97 Marina Coldebella 25/06/1992 52 

98 Juliana Andreis Sabbi 15/02/1961 51 

99 Marta Regina Girardi Borelli 23/11/1961 51 

100 Vera Lucia Reschke Endler 11/04/1965 50 

101 Ledi Teresinha Canton 07/11/1966 50 

102 Renilda de Oliveira Prates 21/12/1972 50 

103 Francieli de Lima Zanatta 26/11/1983 50 

104 Geneci Bisolo Tibola 19/10/1968 49 

105 Paula Randon Barcellos 09/03/1974 49 

106 Cinara Boni 06/09/1978 49 

107 Leila Mara Lorenzato 07/02/1992 48 

108 Neiva Teresinha Carlesso Colet 27/04/1959 47 

109 Monica Andreis Costa 02/09/1967 47 

110 Alessandra de Conto 20/12/1971 47 

111 Ivete Libera Chiot Dal Maso 09/08/1963 46 

112 Maria Beatriz Felisberto 12/07/1980 46 

113 Grasiele da Silva Spenassato 26/12/1982 45 

114 Rudineia Dalazen Gonçalves 25/01/1991 45 

115 Allana Antunes Perin 03/09/1995 45 

116 Marcia Regina Gaspodini Chiot 08/11/1967 44 

117 Karine dos Santos 21/07/1990 43 

118 Greice Provensi Pagnussat 18/05/1984 42 

119 Andreia Poletto 15/03/1975 41 

120 Dilva Ana Serafin dos Santos 07/09/1960 40 

121 Simone Triches Lampugnani 25/06/1980 40 

122 Marisa Ceresoli Ferreira 17/03/1965 37 



   
123 Edna Lanes Pacheco 03/04/1992 37 

124 Ieda Maria Girardi 18/01/1960 36 

125 Marjure Roy Boscardin 03/08/1973 36 

126 Maria de Oliveira 02/02/1986 36 

127 Rosemayre Fernandes Veras 31/12/1990 36 

128 Leticia Lombardi 14/10/1991 36 

129 Jucélia Menegon 07/10/1981 33 

130 Monica Martins Rotta 08/11/1981 33 

131 Indiara Cristina Cruz de Oliveira 16/09/1984 32 

132 Graziela de Almeida Calegari 09/09/1986 32 

133 Tainara Durante 13/03/1996 32 

134 Silvana Teresa Pavan 17/10/1961 31 

135 Maura Cristina Perin Fontanela 07/08/1969 31 

136 Elisangela Fabiana da Silva Jagiela 03/04/1981 31 

137 Gicélia Canozza 19/02/1996 31 

138 Kamila Ruas do Amaral 23/01/1997 31 

139 Liliane Brocco 04/04/1981 30 

140 Gabriele Eduarda Pires 14/06/1990 30 

141 Jessica de Almeida Farias Vargas 23/03/1993 30 

142 Edilene Trento 16/09/1995 29 

143 Rosicler Piccoli Diehl 18/02/1974 28 

144 Jucelia da Silva Seben 01/08/1991 28 

145 Angelica Correa Ferreira 10/12/1993 28 

146 Leticia Pastre Della Mea 24/02/1994 28 

147 Adriana Catani 15/06/1975 27 

148 Vanderléia Adriana Santin Ferreira 17/08/1976 27 

149 Sinara Zancan 14/05/1988 27 

150 Rosangela dos Santos Bueno 20/12/1988 26 

151 Selma Denise Chaves Lemos 19/05/1972 25 

152 Iasodara Siqueira Lovera 10/03/1986 25 

153 Juliane Larissa da Silva 25/08/1989 25 

154 Leticia Martins 13/03/1982 23 

155 Juliana Grazielle dos Santos Moreira 01/05/1982 21 

156 Daiane de Fátima Anunciação Nunes 19/03/1988 21 

157 Marisete Fatima da Costa 10/05/1984 20 

158 Maiara Gabriela Graeff de Paula 10/01/1999 20 

159 Ana Lucia Fernandes 03/12/1995 18 

160 Aline Piton 10/02/1987 16 

161 Jassanan dos Santos Andreis 30/08/1978 15 

162 Andréia Giareta 25/08/1982 15 

163 Carla Mariana Werle 02/07/1990 13 

164 Elisete de Fatima Azevedo de Oliveira 07/02/1964 12 

165 Camila Maurina  14/06/1995 11 

166 Cristiana Sehn 10/06/1985 9 

167 Edivane de Paula 16/02/1981 8 

168 Barbara Raquel Escobar de Oliveira 14/12/1979 5 

169 Geovane Andressa Daniel 02/02/1992 5 



   
170 Paola Cristina da Silva 14/02/1997 3 

171 Naiara Santin Risson 16/03/1987 2 

172 Natalia Gouvêa Santana 10/02/1977 1 

173 Roberta de Sordi 08/06/1986 0 

 
 

EDUCAÇÃO INFANTIL   

Classificação Nome Nascimento Títulos 

1 Bruna Eduarda Rocha  09/11/1993 140 

2 Carla Cristina Demarchi 31/03/1970 137 

3 Karina Maria Stolfo 30/06/1979 128 

4 Carolina dos Santos Machado 05/07/1982 125 

5 Elisangela de Britto Rosa 29/08/1983 120 

6 Sabrina Bueno 17/02/1993 115 

7 Greice Zanotto Bonamigo 15/08/1974 113 

8 Paula Roberta Dadalt 19/11/1983 111 

9 Dorilde de Fatima Pavan 04/09/1966 110 

10 Marindia Padilha  01/04/1980 110 

11 Silvia Mara Zanatta 15/06/1983 109 

12 Juliane Jaboski 12/09/1991 107 

13 Marivane Casa Zordan  04/03/1972 106 

14 Niversi Granvili de Bastos 11/01/1979 106 

15 Cristiane Berté Dalbosco 06/09/1989 105 

16 Elitânia da Silva  13/03/1984 104 

17 Tania Maria Silveira  21/03/1990 104 

18 Adriana Antunes Perin 26/02/1971 103 

19 Magda Graeff 26/10/1979 101 

20 Jessica de Almeida Farias Vargas 23/03/1993 100 

21 Diviana Siota Andreis  20/12/1971 99 

22 Elaine Grosselli  01/09/1988 99 

23 Katilene da Silva  05/10/1990 99 

24 Hellen Cristina Borlina  31/05/1996 95 

25 Elizete Batista da Rocha  18/08/1978 94 

26 Marta Scalon dos Santos de Lima  05/04/1983 94 

27 Sandra Mara Caceres da Silva  14/12/1974 91 

28 Indiara Padilha dos Santos 05/01/1982 91 

29 Cristiane Rigo  26/01/1988 90 

30 Ellen Sabrina Trindade Pereira  06/08/1990 90 

31 Claudete Fatima Brandoli  04/06/1976 89 

32 Graziela Dalacorte Boreli 01/10/1988 89 

33 Rachel Poloni Portella 17/03/1982 88 

34 Elenita Maria Menetrier Kichel   09/09/1985 88 

35 Nathaniele Carolina Alves Fernandes 24/01/1991 88 

36 Marilene Iones Berghetti 15/11/1966 87 

37 Juliane Portella  03/05/1983 87 

38 Anecilda Bavaresco  22/09/1955 86 

39 Claudia Bitencourt Batista Pagnussat  19/03/1973 86 



   
40 Edivane Luisa Rigo 20/11/1980 86 

41 Roseni Maria Gregianin Frison 29/04/1966 85 

42 Marcileia de Matos  25/10/1990 85 

43 Marines Brocco Orsato 22/12/1957 84 

44 Maiara Camilo  05/07/1997 84 

45 Andreia Bordignon Santin 01/07/1981 81 

46 Cristiane Romani Franciscão 09/07/1982 81 

47 Claudia Mara Lourenço  03/09/1971 80 

48 Eliane Lombardi Rigo 12/02/1982 80 

49 Soeli Esberce Santarem 05/06/1973 79 

50 Angelica Burgel Dorneles 13/08/1991 79 

51 Rosane Maria da Silva  15/05/1970 77 

52 Liliane Brocco 04/04/1981 77 

53 Regina Madalena Predebon 20/09/1965 76 

54 Marlene da Silva Santos Menegussi 16/09/1974 76 

55 Cristiana Padilha Nunes 21/04/1982 76 

56 Vera Lucia de Cesaro 26/01/1987 76 

57 Lisiane Zancan  20/04/1982 75 

58 Ana Paula Pavão  08/07/1978 74 

59 Roseli Schuster de Miranda 21/11/1967 72 

60 Margarida Possa Moreschi  17/05/1973 72 

61 Elisete Deise Dalbosco Fernandes  27/09/1974 72 

62 Andressa Cristina Sartorelli 04/12/1980 72 

63 Katia Roberta Pedron 16/06/1986 72 

64 Ana Paola da Silva Betto 16/02/1987 72 

65 Cristina Zuchi Schreiner 03/08/1988 71 

66 Iraci Tibola De Cezaro 20/09/1966 70 

67 Natalina Menegussi Maculan  23/02/1967 70 

68 Cristine Pagnussat Balbinotte 26/12/1986 70 

69 Jatirlene Bernardete Bortolini 11/05/1972 69 

70 Elisangela Mistura  22/07/1974 69 

71 Marcia Rita Wustro  12/03/1975 69 

72 Cristiane Maciel 26/07/1991 69 

73 Joeli Dallasta 15/06/1989 67 

74 Wellen de Carli  07/11/1997 66 

75 Odete Brugnera Zanuzzo  09/12/1962 65 

76 Marcia Geni Girardi Domeraska  10/04/1976 65 

77 Claudia Bonafé Domeneghini 27/07/1977 65 

78 Renata Francisca Moretti Zanella  24/01/1980 65 

79 Fernanda Lira dos Santos  20/03/1981 65 

80 Ana Carla Guerra Dalacorte 09/05/1981 65 

81 Patricia Chiabotto 27/01/1985 65 

82 Marizete de Mattos 11/03/1978 64 

83 Paola Paz Portella  02/02/1996 64 

84 Marilia Aparecida Catarini 18/01/1970 63 

85 Cleide Aparecida da Silva Trichês 13/02/1977 63 

86 Rosimar Dorigon Cunha 14/08/1981 63 



   
87 Lizane Aparecida Nunes 23/05/1986 63 

88 Suellen Vezaro Roman 05/09/1987 63 

89 Elisabete Fatima Solda  13/06/1977 62 

90 Susani Paula Tomazoni 12/11/1985 62 

91 Elisandra Trento 06/12/1982 61 

92 Rosiane Fernandes Sanguinete 07/10/1985 61 

93 Maira Marini 28/03/1988 61 

94 Fernanda Renata Dalberto 03/081978 61 

95 Cristiane Vieira Farias  24/05/1976 60 

96 Jucelene Kade 31/12/1978 59 

97 Priscila Gasparin Isele  22/06/1994 58 

98 Rubia de Fatima Batu 14/09/1973 57 

99 Maristela Schmidt 12/08/1981 57 

100 Fabiane Pelegrini 04/01/1986 57 

101 Bruna Mascarello  04/03/1993 57 

102 Loize Caglioni Bernardi 20/06/1962 56 

103 Irene Marta Spolti  14/02/1966 55 

104 Zenaide da Silva Grassi 21/07/1978 55 

105 Eduarda Colett 11/09/1990 55 

106 Vera Lucia Policarpo Mikkelsen 10/07/1962 53 

107 Leá Pelisson 27/08/1982 53 

108 Aline Camera Francescheto 28/09/1986 52 

109 Marina Coldebella  25/06/1992 52 

110 Juliana Andreis Sabbi 15/02/1961 51 

111 Marta Regina Girardi Borelli 23/11/1961 51 

112 Carine Bonato 02/07/1977 51 

113 Jurema Andreia da Rocha  04/10/1982 51 

114 Grasiele da Silva Spenassato  26/12/1982 51 

115 Renilda de Oliveira Prates 21/12/1972 50 

116 Claudia Francescon  09/11/1975 50 

117 Nilva Fochezatto Triches 13/03/1978 50 

118 Cinara Boni 06/09/1978 49 

119 Dolores Meneguzzi 18/06/1959 48 

120 Leiri Rosa Santor Brocco 10/08/1959 48 

121 Simone Reveilleau Stelo 06/04/1962 48 

122 Leila Mara Lorenzato 07/02/1992 48 

123 Neiva Teresinha Carlesso Colet 27/04/1959 47 

124 Terezinha Agusta Savicki Rizzardo  07/10/1963 47 

125 Eunice Maria Dall Agnol Oliveira 22/09/1965 47 

126 Monica Andreis Costa  02/09/1967 47 

127 Geneci Bisolo Tibola  19/10/1968 47 

128 Alessandra Deconto 20/12/1971 47 

129 Nathália Foza 15/06/1999 47 

130 Ivete Libera Chiot Dal Maso 09/08/1963 46 

131 Maria Beatriz Felisberto  12/07/1980 46 

132 Allana Antunes Perin 03/09/1995 45 

133 Márcia Regina Gaspodini Chiot  08/11/1967 44 



   
134 Karine dos Santos 21/07/1990 43 

135 Marilidia Fachin 10/01/1964 42 

136 Jane Mariza Marcolina  22/12/1966 42 

137 Greice Provensi Pagnusati 18/05/1984 42 

138 Eliane Paixão Mognon 11/05/1971 41 

139 Andreia Poletto 15/03/1975 41 

140 Nerci Rodrigues 10/11/1984 41 

141 Simone Triches Lampugnani 25/06/1980 40 

142 Marisa Ceresoli Ferreira  17/03/1965 37 

143 Edna Lanes Pacheco 03/04/1992 37 

144 Marjure Roy Boscardin 03/08/1973 36 

145 Maria de Oliveira  02/08/1986 36 

146 Leticia Lombardi 14/10/1991 36 

147 Viviane da Silva  31/05/1993 35 

148 Leticia Pigozzo Kuhn 18/01/1999 35 

149 Caroline Ribeiro de Marco 23/08/1996 34 

150 Mônica Maria Martins Rotta 08/11/1981 33 

151 Silvia Leticia Maculan  26/03/1988 33 

152 Indiara Cristina Cruz de Oliveira 16/09/1984 32 

153 Graziela de Almeida Calegari 09/09/1986 32 

154 Tainara Durante 13/03/1996 32 

155 Silvana Teresa Pavan 17/10/1961 31 

156 Vania Fioravanzo 23/01/1977 31 

157 Elisangela Fabiana  da Silva Jagiela 11/06/1977 31 

158 Juciane Fatima da Silva Daniel  04/12/1984 31 

159 Gicélia Canozza  19/02/1996 31 

160 Gabriele Eduarda Pires  14/06/1990 30 

161 Veronica Chaves  28/02/1991 30 

162 Claudete Maria Miri  30/06/1970 29 

163 Edilene Trento  16/09/1995 29 

164 Jucelia da Silva Seben  01/08/1991 28 

165 Angelica Correa Ferreira  10/12/1993 28 

166 Leticia Pastre Della Méa  14/02/1994 28 

167 Gessi Luiza Miri Bavaresco 16/07/1966 27 

168 Adriana Catani 15/06/1975 27 

169 Vanderleia Adriana Santin Ferreira 17/08/1976 27 

170 Juliana Grazielle dos Santos Moreira  01/05/1982 27 

171 Sinara Zancan  14/05/1988 27 

172 Rafaela de Sordi 26/09/1989 27 

173 Marcia Beatriz Rodrigues Pereira 04/03/1970 26 

174 Rosangela dos Santos Bueno 20/12/1988 26 

175 Selma Denise Chaves Lemos  19/05/1972 25 

176 Iasodara Siqueira Lovera  10/03/1986 25 

177 Juliana Beckstein Piccoli 28/03/1988 25 

178 Leticia Martins  13/03/1982 23 

179 Alzira Maria Lucas 28/09/1955 22 

180 Genesi Miranda Casanova  02/03/1958 22 



   
181 Eliane Terezinha Migliorini Pasche  15/05/1970 22 

182 Aline Piton 10/02/1987 21 

183 Daiane de Fatima Anunciação Nunes 15/03/1988 21 

184 Loridene Teresinha Bonamigo 29/01/1961 20 

185 Maria Aurora Pavin 01/01/1964 20 

186 Marisete Fatima da Costa 10/05/1984 20 

187 Mariceli dos Santos Monteiro 23/11/1990 20 

188 Maiara Gabriela Graeff de Paula  10/01/1999 20 

189 Maria Elaine dos Santos Batú 19/11/1986 18 

190 Maira Risson  15/10/1989 18 

191 Ana Lucia Fernandes  03/12/1995 18 

192 Jassanan dos Santos Andreis 30/08/1978 15 

193 Andreia Giareta  25/08/1982 15 

194 Carla Mariane Werle  02/07/1990 13 

195 Camila Maurina  14/06/1995 11 

196 Nádia Regina Favero Camera  19/11/1975 8 

197 Edivane de Paula  16/02/1981 8 

198 Josiele Camera Pilatti 25/04/1991 5 

199 Geovane Andressa Daniel 02/02/1992 5 

200 Egide Marcon  01/08/1963 1 

201 Natália Gouvêa Santana 10/02/1977 1 

202 Pierina Marinete Dalchiavon Falkemback 29/06/1958 0 

203 Renata Pavan Monteiro  10/01/1980 0 

 

CIÊNCIAS    

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Odalea Carla Andreis  02/04/1985 160 

2 Mirela Roveda 30/09/1976 109 

3 Viviane Sozo Fattini 20/04/1971 81 

4 Vera Lucia de Cesaro 26/01/1987 76 

5 Elisandra Trento 06/12/1982 66 

6 Cristiane Vieira Farias  24/05/1976 60 

7 Marcia Cassiana Timbola  22/11/1980 50 

8 Fabiana Aparecida Pradegan Orsatto 08/05/1974 47 

9 Edilene Trento 16/09/1995 29 

10 Zenete Maria Bonai Paludo 17/09/1972 28 

11 Káren Petry  07/03/1995 26 

12 Paola Silva Matana  16/04/1998 14 

13 Vitor Matheus Calgarotto  05/081999 12 

14 Éderson de Barros  01/01/1981 6 

 

EDUCAÇÃO ESPECIAL   

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Elisangela de Britto Rosa 29/08/1983 100 

2 Ellen Sabrina Trindade Pereira  06/08/1990 90 

3 Niversi Granvili de Bastos 11/01/1979 86 

4 Jéssica de Almeida Farias Vargas  23/03/1993 81 



   
5 Rachel Poloni Portella 17/03/1982 66 

6 Paola Paz Portella  02/02/1996 64 

7 Rubia de Fatima Batu  14/09/1973 57 

8 Vagner Fochi  27/06/1991 54 

9 Vera Lucia de Cesaro  26/01/1987 52 

10 Elisabete Fatima Solda  13/06/1977 47 

11 Cleide Aparecida da Silva Triches  13/02/1977 43 

12 Karine dos Santos  21/07/1990 23 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA   

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Francieli Pelissaro  12/12/1985 87 

2 Julimar Josefina Silveira  04/03/1994 75 

3 Vagner Fochi 27/06/1991 69 

4 Eder Menuzzi  26/10/1977 58 

5 Heloisa Andreola Folchini 22/04/1994 52 

6 Michele da Silva Santos  02/02/1984 41 

7 Vagner Ebone  09/01/1979 40 

8 Gabriel de Almeida dos Santos  29/05/2000 28 

9 Luis Evandro Canton 18/02/1969 25 

10 Patricia Calonego  06/07/1978 20 

11 Marilia Bedin Muller  20/02/1990 20 

12 Maikeli Debastiani 16/09/1999 19 

13 Rovane Borlina Galvagni  19/07/1993 16 

14 Naiane Orsato  11/03/1986 12 

15 Ticiana Falquembach dal Paz 18/07/1977 11 

16 Carla Sebben  28/02/1978 11 

17 Isadora Franceschetto Graski 23/05/2000 11 

18 Marcia Boscato Peruso  28/05/1994 7 

19 Ana Carolina Pastre  16/07/1999 7 

20 Tiago Bergonsi Luciano 05/12/1980 2 

 

FILOSOFIA    

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Marciano Pereira  04/01/1987 101 

2 Ana Carolina Xavier  09/08/1995 65 

 

LÍNGUA INGLESA   

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Ana Paula Staggemeier 29/06/1984 60 

2 Cristiane Vieira Farias 24/05/1976 56 

3 Jamile Vechi dos Santos 10/01/1977 54 

4 Vanderleia Henicha  08/05/1987 20 

 
 

LÍNGUA PORTUGUESA   

Classificação Nome Nascimento Total 



   
1 Carolina dos Santos Machado 05/07/1982 125 

2 Marta Scalon dos Santos de Lima  05/04/1983 94 

3 Cristiane Vieira Farias 24/05/1976 60 

4 Ana Paula Staggemeier 29/06/1984 60 

5 Lidia Aparecida Carminatti 26/08/1965 54 

6 Jamile Vecchi dos Santos  10/01/1971 54 

7 Raquel Marodin Colvara 31/07/1984 47 

8 Fernanda Tais Spada Rinaldi 07/12/1982 20 

9 Emanuele Rostirola Mascarello 01/01/1991 20 

10 Patricia Godoy Ritter de Barros  20/07/1977 15 

 

ARTES    

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Tânia Raquel Faccin 27/02/1950 101 

2 Geisi Decarli 02/08/1998 72 

3 Paola Padilha 18/11/1997 56 

4 Salete Pagotto dos Santos 23/08/1960 36 

5 Catarina Brandalise Fraccanabbia 25/11/1955 35 

6 Geci Paulina Tronco 15/01/1957 31 

7 Naira Confortin 10/01/1963 30 

8 Itacir Biff 19/03/1998 7 

 

GEOGRAFIA    

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Rosane Antunes França Vanz 01/01/1959 99 

2 Láuren Dalberto Silveira Pereira 15/09/1982 79 

3 Viviane Silveira Urtassum 26/07/1976 76 

4 Elisandro Tadeu Carvalho de Matos 13/12/1990 74 

5 Rosmeri Teresinha Gazola Lodi 05/02/1976 57 

6 Allana Antunes Perin 03/09/1995 45 

7 Silvia Leticia Maculan  26/03/1988 33 

8 Cinara Boni 06/09/1978 43 

9 Adriana Carvalho 24/04/1981 40 

10 Natália Formagini Gaglietti 04/05/1978 35 

11 Alberi Luis de Cezaro 14/10/1966 33 

12 Artur Lacerda Arndt 09/08/1983 30 

13 Marines Lourdes Daghetti Rodeghero 03/08/1960 27 

14 Zoraida Ines Peretti 31/03/1962 27 

15 Micheli Dalmina 07/04/1982 15 

 

HISTÓRIA    

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Greice Zanotto Bonamigo 15/08/1974 103 

2 Cleiton Antonio Rosetto 21/09/1999 90 

3 Andre de Souza Pereira 15/02/1996 81 

4 Cristiane Rigo 26/01/1988 80 

5 Suelen Coldebella 03/11/1987 62 



   
6 Regiane Bortolotti 06/02/1965 59 

7 Carmen Regiana Tramontina 16/07/1954 51 

8 Marileudes Pagnussat Cechetti 26/05/1964 48 

9 Daniela Bordignon 24/05/1965 48 

10 Lucas Pereira Rodrigues 14/04/1997 45 

11 Lucas do Prado 02/05/1997 0 

 

MATEMÁTICA    

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Susana Klajn 21/11/1961 166 

2 Cláudia Regina Confortin 14/07/1965 95 

3 Elizete Batista da Rocha 18/08/1978 94 

4 Ivane Borghetti Chizzoni 22/11/1971 75 

5 Ana Paola da Silva Betto 16/02/1987 72 

6 Elisandra Trento 06/12/1982 66 

7 Rosa Gasparin Viecili 07/07/1957 65 

8 Keli Cristina Mognon 10/04/1985 57 

9 Vera Lúcia Damaren Borges 13/02/1966 55 

10 Patricia Marodin Telles 28/01/1979 55 

11 Marcia Cassiana Timbola  22/11/1980 50 

12 Mauricio Ramos Sgarbi 12/02/1995 47 

13 Jane Scortegagna Zanin 08/02/1967 33 

14 Zenete Maria Bonai Paludo 17/09/1972 28 

15 Leticia Martins 13/03/1982 23 

16 Ivanilse Lara Ribeiro 01/09/1974 21 

17 Sandra Regiane Gamba 21/11/1984 15 

18 Jankiely Rossi Machado 18/05/1997 9 

19 Elizandra Ines Pozza 17/08/1978 0 

20 Moisés Fernandes de Oliveira 05/02/1985 0 

 

PSICOPEDAGOGO   

Classificação Nome Nascimento Total 

1 Elisangela de Britto Rosa 29/08/1983 100 

2 Marta Scalcon dos Santos de Lima 05/04/1983 94 

3 Rosane Antunes França Vanz 01/01/1959 87 

4 Tânia Raquel Faccin 27/02/1950 81 

5 Elaine Grosselli 01/09/1988 79 

6 Ademar Berghetti 03/08/1956 73 

7 Greice Zanotto Bonamigo 15/08/1974 73 

8 Elenita Maria Menetrier Kichel 09/09/1985 68 

9 Juliane Portella 03/051983 67 

10 Claudia Bitencourt Batista Pagnussat 19/03/1979 66 

11 Graziela Dalacorte Borelli 01/10/1988 65 

12 Angélica Bürgel Dorneles 13/08/1991 59 

13 Sonia Teresinha Laimer Ebone 04/05/1959 52 

14 Katia Roberta Pedron 16/06/1986 52 

15 Cristiane Maciel 26/07/1991 49 



   
16 Marcia Rita Wustro 12/03/1975 44 

17 Paula Randon Barcellos 09/03/1974 29 

18 Alessandra Deconto 20/12/1971 27 

19 Maria Aurora Pavin 01/01/1964 25 

20 Fernanda Tais Spada Rinali 07/12/1982 0 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU 

 
 

Aos 20 dias do mês de dezembro de 2021. 
 

 

________________________________________ 
 

IURA KURTZ 
 

Prefeito Municipal de Marau 


